
MINISTERUL SĂNĂTĂȚII AL REPUBLICIl MOLDOVAUNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINÂ ȘI FARMACIE „NICOLAE TESTEMIȚANU" DIN REPUBLICA MOLDOVA
MINISTRYOF HEALTH OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

NICOLAE TESTEMITANU STATE UNIVERSITYOF MEDICINE AND PHARMACYOF THE REPUBLIC OF MOLDOVA

ORDIN
Cu privire la aprobarea componenței nominale 
a Comisiei de concurs universitare pentru 
ocuparea posturilor de conducere

în temeiul prevederilor Deciziei Senatului nr.8/14 din 10.09.2024 cu privire la 
aprobarea componenței nominale a Comisiei de concurs universitare pentru ocuparea 
posturilor de conducere, în scopul organizarii și desfașurării eficiente a procesului de 
evaluare și selectare a pretendenților la ocuparea posturilor de conducere,

ORDON:

1. Se aprobă componența nominală a Comisiei de concurs universitare pentru 
ocuparea posturilor de conducere, după cum urmează:

Ceban Emil 
Cemetchi Olga

Novac Tatiana 
Stratulat Silvia 
Plăcintă Gheorghe 
Bețiu Mircea 
Solomon Oleg 
Ciobanu Nicolae 
Grib Livi 
Berliba Sergiu 
Buruiană Gheorghe

- rector, președinte
- prim-prorector, prorector pentru activitate didactică, 
vicepreședinte

- șefa Departamentul juridic/resurse umane, secretar
- șefa Departamentul didactic și management academic
- decan Facultatea de Medicină nr.l
- decan Facultatea de Medicină nr. 1
- decan Facultatea de Stomatologie
- decan Facultatea de Farmacie
- decan Facultatea de Rezidențiat
- președintele Comitetului Sindical
- președintele Asociației Studenților și Rezidenților în 

Medicină.

2. Controlul executării prezentului ordin mi-1 asum personal.

Rector, profesor universitar, 
dr. hab. șt. med Emil CEBAN

O. Cemețchi
T. Novac


